Fi
g.
sim
ila
r
10
8T
FM

Marco	 marco de aluminio negro de 30 mm
Datos mecánicos
L x A x A 	 1722 x 1134 x 30 mm
Peso	 21,8 kg con marco
Resistencia mecánica
Carico nominal (presión / succión)      3600 Pa / 1600 Pa
Carico de prueba (presión / succión)  5400 Pa / 2400 Pa
Conexión
Caja de conexión       	 grado de protección IP68
Cable	 aprox. 1,2 m, 4 mm2
Sistema de enchufe      	 enchufe / hembrilla IP68, Stäubli EVO2 / JM608
Todas las medidas en mm
Tipo	 Potencia nominal    	Tensión nominal   	 Corriente nominal   	   Corriente de  	 Tensión de circuito        Coeficiente de
	 Pmpp	 Umpp	 Impp	   cortocircuito  Isc	 abierto  Uoc                   rendimiento del módulo
Datos eléctricos (en condiciones estándar de prueba (STC), irradiación de 1000 vatios/m2 en el espectro AM 1,5 a una temperatura de célula de 25°C)
AC-400TFM/108BB     	 400 Wp   	 31,08 V          	 12,88 A          	   13,73 A                	 37,10 V             	 20,48 %
AC-405TFM/108BB     	 405 Wp   	 31,10 V          	 13,10 A         	   13,81 A                	 37,30 V             	 20,74 %
AC-410TFM/108BB     	 410 Wp   	 31,13 V          	 13,18 A          	   13,91 A                	 37,73 V             	 21,00 %
AC-415TFM/108BB     	 415 Wp   	 31,32 V          	 13,26 A          	   13,99 A                	 37,92 V             	 21,25 %
AC-420TFM/108BB     	 420 Wp   	 31,51 V          	 13,33 A          	   14,07 A                	 38,11 V             	 21,51 %
AC-425TFM/108BB    	 425 Wp              	 31,70 V                  	 13,41 A                 	   14,15 A                      	 38,30 V                    	 21,76 %
Los datos técnicos pueden ser modificados en cualquier momento sin previo aviso. No se descartan posibles errores. Las tolerancias de medición ascienden a +/-3%. Rogamos que tengan en cuenta lo siguiente:
todas las informaciones técnicas que contienen nuestras hojas de datos son propiedad de la empresa Axitec Energy GmbH & Co. KG, y se comunican a nuestros clientes exclusivamente a título informativo. No
podemos asumir garantía alguna acerca de la integridad y la exactitud de las informaciones. Queda prohibido cualquier uso comercial de los datos.
30